Pascal clamp model TYA
パスカルクランプ
パ
ス
カ
ル
ク
ラ

TYA 063 F
TYA020-F　TYA040-F　TYA063-F　TYA100-F　TYA160-F　TYA250-F
型式表示
Ｔ溝がない場所でクランプする場合に使用します。ボルト取付
スプリング逃がし穴油圧接続口 Rc1/4
（付属します）
金型
金型
ボルスタ
ボルト
取付加工図
クランプ力
TYA010 TYA020 TYA040 TYA063
TYA100 TYA160 TYA250
F
パ
ス
カ
ル
ク
ラ
ン
プ
TY
A
特
殊
モ
デ
ル
パスカルクランプ TYA 特殊モデルTYA□-F ボルト取付
91
● レバー高さ F は、h 寸法により変わります。
E
V
T
15
F
G
h
Y
L
K
W
u
x y
w
p4-z
M
TYA010-F
R
S
N
金 型
ボルスタ
ボルト
油圧接続口 2-Rc1/8
スプリング逃がし穴
取付加工図
（付属します）
mm
型　　式 TYA010-F TYA020-F TYA040-F TYA063-F TYA100-F TYA160-F TYA250-F
 Ｋ 73 101 143 163 195 230 270
 L 15 18 23 30 30 30 30
 M 58 83 120 133 165 200 240
クランプポイント Ｎ 10 12.5 16 20 20 20 20
 R 46.4 58 73 93 104 125 155
 S 20 28 40 50 55 60 72
 T 36.5 54 68 79 97 120 156
最大 G 6 10 10 10 11 12 13
最小 E 48.5 66 80 91 115 142 177
 V 23 31 53.5 52.5 71 89 113
 W 70 98 125 148 180 214 260

金　型
ボルスタ
型式表示
Ｕカットのある金型をクランプする必要がある場合に使用します。
クランプ力
TYA010 TYA020 TYA040 TYA063
TYA100 TYA160 TYA250
W
mm
型　　式 TYA010-W TYA020-W TYA040-W TYA063-W TYA100-W TYA160-W TYA250-W
WS 43 62 72 88 88 100 110
WL 10 13 15 20 20 20 20
最大 n 22 32 32 36 32 40 40
パ
ス
カ
ル
ク
ラ
ン
プ
TY
A
特
殊
モ
デ
ル
パスカルクランプ TYA 特殊モデルTYA□-W ワイドレバー
93
M
TE
h
(4)(4)
TYA 063 J
型式表示
後方配管 クランプ側面に干渉物があり、側面配管接続（標準仕様）が難しい場合に使用します。
油圧接続口 U
金　型
ボルスタ
後方配管
プラグ
クランプ力
TYA010 TYA020 TYA040 TYA063
TYA100 TYA160 TYA250
J
mm
型　　式 TYA010-J TYA020-J TYA040-J TYA063-J TYA100-J TYA160-J TYA250-J
 M 63 83 120 133 165 200 240
 T 40.5 54 68 79 97 120 156
 U Rc1/8 Rc1/4 Rc1/4 Rc1/4 Rc1/4 Rc1/4 Rc1/4
最小 E 50 65 79 90 107 132 168
最大 h 50 60 70 80 100
最小 h 20.5 33.5 37.5 36.5 38 48 68
mm
型　　式 TYA010-J TYA020-J TYA040-J TYA063-J TYA100-J TYA160-J TYA250- J
レバー高さ F
（ ）内は h 範囲
16.5 (30.5≦h) 17.5 (43.5≦h) 27.5 (47.5 ≦h) 29.5 (56.5≦h) 45 (58≦h) 60 (68≦h) 76 (88≦h)
21.5 (25.5≦h＜30.5) 22.5 (38.5≦h＜43.5) 32.5 (42.5≦h＜47.5) 39.5 (46.5≦h＜56.5) 55 (48≦h＜58) 70 (58≦h＜68) 86 (78≦h＜88)
26.5 (20.5≦h＜25.5) 27.5 (33.5≦h＜38.5) 37.5 (37.5≦h＜42.5) 49.5 (36.5≦h＜46.5) 65 (38≦h＜48) 80 (48≦h＜58) 96 (68≦h＜78)
●レバー高さ F は、h 寸法により変わります。
パ
ス
カ
ル
ク
ラ
ン
プ
TYA
特
殊
モ
デ
ル
パスカルクランプ TYA 特殊モデルTYA□-J 後方配管
94
76
9
M8
16
b
NN
KK
b-1
RR
MM
TT
JJ
b-1
TYA 063 L
TYA020-L　TYA040-L　TYA063-L　TYA100-L　TYA160-L　TYA250-L
TYA010-L
金　型
ボルスタ
金　型
ボルスタ
2-油圧接続口
Ｔ溝寸法
ロックボルト
型式表示
プレス後側など、手の届かない位置に取付けているクランプを固定できます。ロックボルト
クランプ力
TYA010 TYA020 TYA040 TYA063
TYA100 TYA160 TYA250
L
mm
型　　　式 TYA020-L TYA040-L TYA063-L TYA100-L TYA160-L TYA250-L
MM 106.5 143.5 156.5 188.5 223.5 280
NN M8 M8 M8 M8 M8 M16
KK 16 16 16 16 16 25
JJ 9 9 9 9 9 16
RR 53 64 78 88 108 100
TT 29 29 29 29 29 52
パ
ス
カ
ル
ク
ラ
ン
プ
TY
A
特
殊
モ
デ
ル
パスカルクランプ TYA 特殊モデルTYA□-L ロックボルト
95
CC
BB
HH
GG
AA EE
FF
2
2D
D
TYA 0 L063
U
RU
クランプ力
金型検知 近接スイッチ  取付位置
近接スイッチ 金型検知 近接スイッチ  取付位置
後退端検知 近接スイッチ  取付位置
金型・後退端検知・近接スイッチ
：左側 ：右側
後退端検知 近接スイッチ  取付位置
：左側 ：右側
ボルスタ
ボルスタ
金 型
金 型
金型検知 近接スイッチ 後退端検知 近接スイッチ
2-油圧接続口
型式表示
ミスクランプ防止と、金型交換作
業時、クランプの退避忘れによる
破損を防止します。 クランプ力
TYA040 TYA063 TYA100
TYA160 TYA2501
2
3
4
1
3
4
L R
L R
● 本図は、近接スイッチ
取付位置　　  です。L
近接スイッチ2
mm
型　　式 TYA040U TYA063U TYA100U TYA160U TYA250U
AA 54.5 64.5 74 84 98.5
BB 69 79 89 99 113.5
CC 15 21 26 26 32
DD 29.5 38.5 51 51 63
EE 54 64 69 79 93.5
FF 69 79 84 94 108.5
GG 135 148 180 215 255
HH 150 163 195 230 270
近接スイッチ記号 0（標準） 1 2 3
仕　　　　 様 DC24V 2 線式 DC24V 3 線式 (NPN) AC100V 2 線式 DC24V 3 線式 (PNP)
型　式
金型検知 E2E-X7D1-N E2E-X5E1 E2E-X5Y1 E2E-X5F1
後退端検知 E2E-X7D2-N E2E-X5E2 E2E-X5Y2 E2E-X5F2
メ　ー　 カ　 名 OMRON
リ　ー　 ド　 線 5m
パ
ス
カ
ル
ク
ラ
ン
プ
TYA
特
殊
モ
デ
ル
パスカルクランプ TYA 特殊モデルTYA□U 金型・後退端検知 近接スイッチ
96
B
UU
A
D
J
TYA 063 C
型式表示
横方向Ｔ溝 Ｔ溝が金型に対して、平行な場合に使用します。
金型
ボルスタ
2-油圧接続口
横方向Ｔ溝
クランプ力
TYA010 TYA020 TYA040 TYA063
C
● Ｔ脚寸法 A, B, D, J は、Ｔ溝寸法により決定します。
●  UU 寸法はスプリングがあるので変更できません。
mm
型　　　　式 TYA010-C TYA020-C TYA040-C TYA063-C
UU 19.5 30.3 47.5 53.0
パ

2
A
型式表示
W寸法（mm）
フックサイズ
ボルスタ（下型）
スライド（上型）
金型
クランプフック FYA
パスカルクランプ TYA パスカルクランプ TYA
クランプフック FYA
フックサイズ
FYA01 FYA02 FYA03 FYA04
W寸法（mm）
下表を参照してください。
Ｔ溝寸法
TYA 仮置き用のフックです。
上型取付例 下型取付例
● 上型と下型のフックの形状は同じです。
● クランプをクランプフックに仮置きした状態でプレスを稼動させないでください。
● 特殊モデルTYA□-Hで使用する場合は、別途問合せください。
上型・下型
クランプフック
øH 取付ボルト
øL 取付ボルト
● 取付ボルトは付属しません。必要な場合は、別売
の取付ボルト型式で発注してください。
フック型式 参考仕様 取付ボルト型式（別売）
FYA01 2-M6   長さ 14 FXA-A06
FYA02 2-M8   長さ 16 FXA-A08
FYA03 2-M10 長さ 20 FXA-A10
FYA04 2-M12 長さ 20 FXA-A12
フック型式 参考仕様 取付ボルト型式（別売）
FYA01 2-M5   長さ 12 FXA-A05
FYA02 2-M6   長さ 14 FXA-A06
FYA03 2-M8   長さ 16 FXA-A08
FYA04 2-M10 長さ 20 FXA-A10
クランプフック FYA（アクセサリ）FYA
クランプ型式 TYA010 TYA020 TYA040 TYA063 TYA100

近接スイッチ
スライドストローク
型式表示
金型検知 近接スイッチ金型検知 近接スイッチ
後退端検知オートスイッチ後退端検知オートスイッチ
：左側 ：右側RL
スライドストローク
金 型
ボルスタ
金型検知 近接スイッチ  取付位置
近接スイッチ
クランプ力
1
2
3
4
1
TYC020 ： 19.6kN
TYC040 ： 39.2kN
TYC063 ： 61.7kN
TYC100 ： 98kN
TYC160 ： 156kN
TYC250 ： 245kN
オートスライド TYCTYC
●スライドストローク詳細は→106 ページ を参照してください。
※ 記載のないスライドストロークは、お問合せください。
型　　　　式 TYC020R TYC040R TYC063R TYC100R TYC160R TYC250R
スライドストロ ーク ※ mm 25, 50, 75, 100, 125, 150   50, 75, 100, 125,
150, 200 50, 75, 100, 125, 150, 200, 250, 300
エアシリンダ駆動エア圧力 MPa 0.39 ～ 0.54
スライド速度 mm/s 　30 ～ 100（スピードコントローラで調整のこと）
エアシリンダ型式 CDG1RN20-□-B54LS CDG1RN32-□-B54LS CDG1RN40-□-B54LS CDG1RN50-□-B54LS
エアシリンダメーカ SMC
近接スイッチ記号 0 1 2 3
仕　　　　　様 DC24V 2線式 DC24V 3線式（NPN） AC100V 2線式 DC24V 3線式（PNP）
型　　　　　式 E2E-X7D1-N E2E-X5E1 E2E-X5Y1 E2E-X5F1
メ　ー　カ　名 OMRON
リ　ー　ド　 線 5m
オ
ー
ト
ス
ラ
イ
ド
TY
C
104
øC
Z
LL
CYCX
W
M
CE
CE
T
BB FF
AA EE
D
D
CCCC
H
H
P
54
M
in
=
65
VIEW : YVIEW : Y
←Y
TYC020